
 

 
                                                                                                                                 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 

“Sigismondo Castromediano” 

Via Cantobelli - 73100 LECCE 

Tel. 0832/342937 –0832/232468  - C.F. 80012220754 

C.M. LEEE00400X – E-mail  leee00400x@istruzione.it  

   Sito WEB istituzionale  www.4circololecce.edu.it 

 

All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

Al sito web: www.4circololecce.edu.it  

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Progetto “COMPETENZE DIGITALI E 

PERFORMANCE PER IL MIGLIORAMENTO”      

CUP    F84D23007360006      Codice progetto   M4C1I2.1-2023-1222-P-45864 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-45864 

2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico 

Formazione del personale 
scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 
Progetto “COMPETENZE DIGITALI 

E PERFORMANCE PER IL 

MIGLIORAMENTO” 

€ 47.960,13 F84D23007360006 

 

 

 

mailto:leee00400x@istruzione.it
http://www.4circololecce.edu.it/
http://www.4circololecce.edu.it/




 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA INTERNO 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000066, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 141549, del 07-12- 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 4068 del 07/03/2024 che costituisce formale autorizzazione  

               all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 predisposto ed approvato dal Collegio dei Docenti 

con delibera n. 25 del 20/12/2022, approvato ed adottato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 9 

del 05/01/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 05/01/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 04/02/2025 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei Piani autorizzati è necessario selezionare figure specifiche di 

supporto amministrativo, partendo dal recepimento di candidature del Personale 

scolastico interno all’Istituto; 

CONSIDERATO  che i tempi di attuazione dei moduli impongono la massima tempestività nell’avvio delle 

procedure di selezione, 



RILEVATA la necessità di selezionare tra il PERSONALE INTERNO, la necessità di selezionare Personale 

amministrativo per la realizzazione e gestione di tutte le fasi progettuali quali assistenti 

amministrativi e collaboratori scolastici 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo sociale europeo (FSE); 

VISTE   le note dell’Autorità di gestione:  

- prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 

esperti e prot. 35926 del 21 settembre 2017;  

- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20;  

- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative -Informazioni e pubblicità;  

VISTO l’art. 31del D. L.gs 56 del 19/4/2017 che modifica il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “"Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 

concessione le stazioni appaltanti individuano, nell’atto di adozione o di aggiornamento di cui 

all’art. 21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze 

non incluse in programmazione, un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

programmazione, della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione; 

INFORMATE  le Organizzazioni sindacali territoriali in ordine ai criteri di attuazione del Progetto PON; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei Piani autorizzati è necessario selezionare figure specifiche di 

supporto amministrativo, partendo dal recepimento di candidature del Personale 

scolastico interno all’Istituto; 

CONSIDERATO  che i tempi di attuazione dei moduli impongono la massima tempestività nell’avvio delle 

procedure di selezione, 

RILEVATA la necessità di selezionare tra il PERSONALE INTERNO, la necessità di selezionare Personale 

amministrativo per la realizzazione e gestione di tutte le fasi progettuali quali assistenti 

amministrativi e collaboratori scolastici; 

        VISTO     l’Avviso interno per la selezione di Personale ATA prot. n. 3604 del   17/03/2025; 

 VISTO  il decreto di costituzione della Commissione di valutazione delle candidature all’Avviso interno 

per la selezione di Personale ATA prot. n. 4368 del 31/03/2025; 

VISTO il verbale prot. N4376 del 31/03/2025 della Commissione di valutazione delle candidature 

all’Avviso interno per la selezione di Personale prot. N. . 3604 del   17/03/2025, 

VISTO               il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. N 4378 del 31/03/2025 a 

seguito di all’Avviso interno per la selezione di Personale prot. N. 3604 del   17/03/2025 

TRASCORSI i termini di Legge senza che vi siano stati ricorsi avverso le Graduatorie provvisorie 

 

DECRETA 

 



la pubblicazione all’Albo on line, sul sito istituzionale www.4circololecce.edu.it nella sezione 

Amministrazione trasparente delle graduatorie definitive, in esito alla selezione pubblica della 

figura di  assistente amministrativo collaboratore scolastico interni provvisorie relative alla 

procedura di selezione di Personale ATA interno di cui all’Avviso prot. n. 3604 del   

17/03/2025. 

Di seguito le Graduatorie, come articolate nelle seguenti tabelle, facenti parte integrante e 

sostanziale del presente decreto: 

 

GRADUATORIA CANDIDATURE INTERNE – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

N COGNOME NOME CANDIDATO/ADATA DI 
NASCITA 

 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 

 

T
IT

O
L

I 
D

I 

S
T

U
D

IO
 

( 
d

ip
lo

m
a
 e

 l
a
u

re
a
) 

E
S

P
E

R
IE

N
Z

E
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

4
 C

IR
C

O
L

O
 

 
E

S
P

E
R

IE
N

Z
E

 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

IN
 A

L
T

R
E

 

S
C

U
O

L
E

 

 
E

S
P

E
R

IE
N

Z
E

 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

IN
 A

L
T

R
E

 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I  

T
O

T
A

L
I 

1 SARA CANNOLETTA 09/10/1986 10 20 1 2 - 33 

2 MILLOSI MARIO 16/08/1962 5 10 8 5 / 28 

 

GRADUATORIA CANDIDATURE INTERNE – COLLABORATORE SCOLASTICO 

N. COGNOME NOME CANDIDATO/ADATA DI 
NASCITA  
 

T
IT

O
L

I 
D

I 

S
T

U
D

IO
 

 

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

I 

 

E
S

P
E

R
IE

N
Z

E
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

4
 C

IR
C

O
L

O
 

 

E
S

P
E

R
IE

N
Z

E
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

IN
 A

L
T

R
E

 

S
C

U
O

L
E

 

 
E

S
P

E
R

IE
N

Z
E

 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

IN
 A

L
T

R
E

 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I  

T
O

T
A

L
I 

1 DE MARIA ANTONIO 18/03/1960 10 10 5 - 3 28 

2 CAVALLO MATTEO 20/11/1993 10 10 2 3 / 25 

3 COLORI ALESSANDRO 25/04/1965 10 10 1 3 - 24 

4 GRECO LUCIO   06/09/970 10 10 1 2 / 23 

 

La suddetta graduatoria diventa definitiva e il presente atto potrà essere impugnato soltanto con ricorso 
da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

 
 
 
                                                                                          La DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                              Prof.ssa Tiziana Faggiano 
 
 

http://www.4circololecce.edu.it/

		2025-04-18T18:14:45+0200
	TIZIANA FAGGIANO




